
Администрация Бутурлинского муниципального округа 

Нижегородской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа 

имени В.И. Казакова 

П Р И К А З 

«03» сентября 2024 года                                                                           № 430 

О реализации целевой модели наставничества  

 

       На основании Распоряжения Минпросвещения России от от 25.12.2019 

г № P-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», «Положения о программе наставничества» 

утвержденным приказом директора МАОУ Бутурлинской СОШ имени 

В.И.Казакова от 30.08.2024 г №420 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором реализации Целевой модели наставничества 

обучающихся МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова учителя 

МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова Тихонову Анастасию 

Александровну. 

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и 

аналитическое сопровождение и мониторинг реализации Целевой модели 

наставничества на куратора Тихонову Анастасию Александровну и 

заместителя директора Щепеткову Ольгу Александровну. 

3. Куратору Тихоновой А.А.: 

-  обеспечить создание условий для реализации Целевой модели 

наставничества на 2024 - 2025 учебный год; 



- организовывать проведение мониторинга эффективности 

реализации Целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая 

ежегодно. 

-  вносить ежегодно в срок не позднее 30 декабря информацию о 

количестве участников программы (системы) наставничества в 

соответствующую форму федерального статистического наблюдения и 

направлять внесенные данные в Региональный наставнический центр. 

-  предоставлять статистическую информацию, результаты по 

внедрению Целевой модели наставничества по запросам Регионального 

наставнического центра. 

4. Утвердить Дорожную карту реализации Целевой модели 

наставничества на 2024 - 2025 учебный год (Приложение 1). 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                       Ю.А. Зуйкова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 03.09.2024 г            __________ О.А.Щепеткова 

                                                                              __________ А.А.Тихонова 

                                                                               

 


		2024-12-23T14:03:23+0300
	Зуйкова Юлия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




